II. Sketsa Biografi Al-Mawardi dan Konteks Historisnya
Nama lengkap al-Mawardi adalah Abu al-Hasan ibn Muhammad ibn

Muhammad ibn Habib al-Bashri al-Syafi'i.15 Ia lahir pada tahun 364 H/975
M di kota Bashrah, dan meninggal dunia pada bulan Rabi' al-Awwal 450
H/1059 M di kota Baghdad dalam usia 86 tahun. Ini berarti al-Mawardi
hidup pada paroh kedua abad IV H dan paroh pertama abad V H, dimana
masa perkembangan ilmu pengetahuan masih cukup mengagumkan.16

Al-Mawardi menghabiskan masa awal studinya di Bashrah yang kala
itu menjadi salah satu kota metropolis dan sentral budaya.